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28.03.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan Putin ile görüştü 

Görüşmede, Rusya-Ukrayna savaşındaki son durum ve müzakere süreçleri ele alındı. 

Erdoğan, görüşmede, Rusya ile Ukrayna arasında ateşkesin ve barışın bir an evvel tesis 

edilmesinin ve bölgedeki insani durumun iyileştirilmesinin gerekliliğini vurgulayarak, bu 

süreçte Türkiye’nin her türlü katkıyı vermeye devam edeceğini belirtti. Erdoğan ile Rusya 

Devlet Başkanı Putin, Rusya ve Ukrayna müzakere heyetlerinin bir sonraki toplantısının 

İstanbul’da yapılması konusunda mutabık kaldı. (@tcbestepe) 

Çavuşoğlu, Rus mevkidaşı ile görüştü 

Dışişleri Bakanlığından yapılan bilgilendirmeye göre, Çavuşoğlu'nun Lavrov ile 

görüşmesinde Ukrayna konusundaki güncel gelişmeler ele alındı. (@TC_Disisleri) 

Çavuşoğlu'ndan müzakere açıklaması 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rusya ve Ukrayna müzakere heyetlerinin bir sonraki 

toplantısının İstanbul’da yapılmasıyla ilgili olarak sosyal medya hesabından açıklama yapan 

Çavuşoğlu şu ifadeleri kullandı: "Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın girişimleri 

neticesinde, Rusya ve Ukrayna müzakere heyetleri Türkiye’de bir araya gelecekler. Tarafların 

Türkiye’ye duyduğu güvenin sorumluluğunun bilincindeyiz. Toplantıların kalıcı ateşkesle 

sonuçlanarak barışa vesile olmasını ümit ediyoruz." (@TC_Disisleri) 

Çavuşoğlu, Katar’da ikili görüşmeler gerçekleştirdi 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Katar’ın başkenti Doha’da düzenlenen Doha Forumu 

çerçevesinde mevkidaşlarıyla ikili görüşmeler gerçekleştirdi. Ukrayna Dışişleri Bakanı Birinci 

Yardımcısı Emine Cabbarova’yı kabul eden Çavuşoğlu, daha sonra Etiyopya Dışişleri Bakanı 

Demeke Mekonnen, Cezayir Dışişleri Bakanı Ramtane Lamamra ve Sri Lanka Dışişleri 
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Bakanı Gamini Lakshman Peiris, Katar Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Şeyh 

Mohammed bin Abdulrahman Al Thani ve Meksika Dışişleri Bakanı Marcelo Ebrard ile 

görüştü. Çavuşoğlu, yoğun diplomasi trafiğinde son olarak ABD eski Dışişleri Bakanı ve 

İklim Özel Temsilcisi John Kerry ile bir araya geldi. (@TC_Disisleri) 

Akar’dan NATO açıklaması 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, "Türkiye, Balkanlar'dan Orta Doğu'ya, Afganistan'a ve 

Kafkaslar'dan Afrika'ya ve ötesine kadar NATO'nun aktif ve yapıcı bir üyesi olmaya devam 

edecektir" dedi. ( TRT Haber) 

Kalın’dan Ukrayna krizine ilişkin açıklama 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, Pazar günü yaptığı açıklamada, Türkiye ve diğer 

devletlerin Ukrayna'daki savaşın sona ermesine yardımcı olmak için Rusya ile görüşmeye 

devam etmesi gerektiğini söyledi. Kalın, Kiev'in de kendisini savunmak için daha fazla 

desteğe ihtiyacı olduğunu vurguladı. Kalın, "Ukraynalıların kendilerini savunabilmeleri için 

mümkün olan her şekilde desteklenmesi gerekiyor ... ancak şu ya da bu şekilde Rusya 

tarafının da dinlenmesi gerekiyor" dedi. (Reuters) 

Kabine toplanıyor 

Cumhurbaşkanlığı Kabinesi, bugün Beştepe'de toplanacak. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 

başkanlığında toplanacak Kabine'nin öncelikli gündemi yine Ukrayna olacak. 2 haftalık 

aranın ardından yapılacak Kabine Toplantısı'nda Rusya-Ukrayna savaşındaki son durum ele 

alınacak. İki ülke arasında barışın sağlanması için hem Cumhurbaşkanı Erdoğan hem de 

kurmaylarının yürüttüğü çalışmalar değerlendirilecek. Bu çerçevede Olağanüstü NATO 

Liderler Zirvesi'nin yansımaları görüşülecek. (@iletisim) 

Terör Gündemi  

 Irak’ın kuzeyindeki Pençe Şimşek bölgesinde tespit edilen 3 PKK’lı terörist ile Barış 

Pınarı bölgesine saldırı hazırlığında olan 1 PKK/YPG’li terörist etkisiz hâle getirildi.  
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2. AVRUPA: 

Macron’dan Biden’a tepki  

Fransa Cumhurbaşkanı Macron, ABD Başkanı Biden'ın Rusya lideri Putin için "kasap" 

nitelemesi ve "iktidarda kalamaz" sözlerinin ardından, Ukrayna'daki savaşın sözlü olarak 

tırmandırılmasına karşı uyarıda bulundu. Amacın Ukrayna'da ateşkes ve Rus birliklerinin geri 

çekilmesi olduğunu belirten Macron, bunun sözle veya eylemle tırmandırma yoluyla mümkün 

olamayacağını kaydetti. (BBC) 

Rumlar, hamileri Biden'a Türkiye'yi şikayet etti 

Kıbrıs Rum Kesimi lideri Anastasiades, Türkiye aday ülke olarak neden Rusya'ya yaptırım 

uygulamıyor diye AB'ye şikayet başvurusunda bulundu. Kıbrıs Rum kesimi lideri 

Anastasiades Türkiye'nin Rusya'ya yönelik yaptırımları uygulamamasının AB üzerinde 

olumsuz etkisi olduğunu söyledi. Not: GKRK, Rus oligarkların mal varlığını dondurmayan 

tek AB üyesi olarak biliniyor. 

Macron, Biden'ın yorumlarından sonra 'sözlü tırmanış' konusunda uyardı 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, ABD Başkanı Joe Biden'ın Rus mevkidaşı 

Vladimir Putin'i "katil" olarak nitelendirmesinin ardından Pazar günü Rusya ile "sözlü bir 

tırmanış" konusunda uyardı. Macron, bu tür kelimeleri kendisinin kullanmayacağını söyledi. 

Ukrayna'daki savaşta "kelimelerin veya eylemlerin tırmanması" konusunda uyardı. (hbvl) 

Polonya Dışişleri Bakanı Zbigniew Rau, Rusya Federasyonu'nu yenmek için 5 adımı 

sıraladı 

1. Uluslararası toplum, Ukrayna'yı tepeden tırnağa silahlandırarak Putin'in hedeflerini 

ulaşılamaz hale getirmeli, 

2. ABD, Ukrayna da dahil olmak üzere müttefiklerini ve ortaklarını hızla yeniden 

silahlandırmaya başlamalı, 

3. NATO, Avrupa'nın doğu kanadındaki ileri askeri varlığını derhal güçlendirmeli, 
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4. Rusya, Ukrayna'nın uluslararası kabul görmüş sınırlarını terk edene ve tazminat ödeyene 

kadar yaptırımlar yürürlükte kalmalıdır. 

5. Ukrayna'daki askeri vahşetlerin faillerinin cezasız kalmasına izin verilmemelidir. 

İngiltere: "Rusya Karadeniz kıyılarını engellemeye devam ediyor" 

İngiliz hükümetine göre Rusya, Ukrayna'nın Karadeniz kıyılarındaki ablukasını sürdürüyor. 

Örneğin Rusya, Ukrayna'yı uluslararası deniz ticaretinden izole ediyor. Buna ek olarak, 

İngiliz Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Rus deniz kuvvetlerinin Ukrayna'daki 

hedeflere aralıklı roket saldırılarının devam ettiği belirtildi. Bu açıklama, pazardan pazartesiye 

kadar gece boyunca ortaya çıkan istihbarat servislerinden gelen bilgilere atıfta bulunuyor. 

İngiliz hükümeti haftalardır saldırgan savaşın gidişatına ilişkin günlük tahminler yayınlıyor. 

(hbvl) 

İngiliz gemileri, Baltık Denizi güvenliğini desteklemek için NATO'ya askeri malzeme 

tedarik ediyor 

İngiltere gemileri, Rusya'nın Ukrayna'yı işgali sırasında Baltık Denizi'ndeki güvenliği 

artırmak için NATO'ya askeri malzeme tedarik etti. Kraliyet Donanması gemileri , çatışmada 

“coğrafi ilgi” alanı olan Estonya'daki İngiltere liderliğindeki NATO savaş grubuna ikmal 

yapmak için askeri araç ve teçhizat getirdi. Ayrıca, altı Müşterek Sefer Kuvvetleri ülkesinden 

gemiler ve uçakların yanı sıra seyrüsefer devriyeleri ve tatbikatları da gerçekleştirdiler. 

(thenationalnews) 

İngiltere hükümeti Ukrayna'ya yardım etmesi için savaş suçları avukatı atadı 

 İngiltere hükümetinin üst düzey hukuk danışmanı, Ukrayna'ya Rus işgali konusunda 

tavsiyede bulunmak üzere bir savaş suçları avukatı atadı. Pazar günü, İngiltere Başsavcısı 

Suella Braverman, Sir Howard Morrison QC'nin Ukrayna Başsavcısı Iryna Venediktova'nın 

bağımsız danışmanı olarak hareket edeceğini söyledi. (thenationalnews) 

Scholz: "Rusya'da rejim değişikliği NATO'nun hedefi değil" 

Almanya Başbakanı Olaf Scholz, Alman kamu yayın kuruluşunda “Rusya'da rejim 

değişikliği, Ukrayna'nın işgaline rağmen ne NATO'nun ne de ABD başkanının hedefi değil. 

”dedi. Scholz, "Demokrasi, özgürlük ve adaletin her yerde bir geleceği var. İnsanlar olarak 
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demokraside yaşamak için derin bir arzumuz olduğunu düşünüyorum. Fakat bu özgürlük için 

mücadele etmek halkların ve milletlerin elindedir. Bizim garanti etmemiz gereken şey, 

devletlerin bütünlüğünün ve egemenliğinin ihlal edilmemesidir." Almanya'nın Kiev'in yetersiz 

bulduğu silah tedariki hakkında sorulan Scholz, Almanya'nın "gücü dahilinde her şeyi 

yaptığını" söyledi. (hbvl) 

Moskova ile Kiev arasında Pazartesi gününden itibaren yeni tur müzakereler 

Pazartesi gününden itibaren Rus ve Ukraynalı heyetler yeni bir müzakere turu için tekrar bir 

araya gelecek. Ukraynalı müzakerecilerden David Arakhamia, bunu Pazar günü Facebook'ta 

duyurdu. Müzakere yerinin Antalya olacağı aktarıldı.  Pazar günü iki delegasyon arasında bir 

video konferans daha yapıldı. Pazartesiden Çarşambaya kadar iki taraf Türkiye'de tekrar yüz 

yüze görüşecek.  (hbvl) 

Ukrayna’da Son Durum 

 28 Mart 2022 tarihi itibariyle Ukrayna'daki savaşta cephelerdeki duruma göre Rus 

ordusu İzyum'dan hareketle Donbass cephesinde Ukrayna ordusunu kuşatma 

operasyonu başlattı. Herson bölgesinde ise Ukrayna ordusu karşı saldırı başlattı. 

 Ukrayna'nın Mariupol şehri, Rusya ordusunun bombardımanı sonucu yerle bir oldu. 

 Rusya, Azerbaycan'da Karabağ'daki barış güçlerinden bazı askeri ekipmanları 

Ukrayna'ya sevk etmek için geri çekti 

 Birkaç Ukrayna şehri, Pazar akşamı yine Rus hava saldırılarının hedefi oldu. Ukrayna 

basınına göre başkent Kiev'in yanı sıra Lutsk, Rivne ve Kharkiv de şiddetli 

patlamalarla sarsıldı. Ukrayna'nın kuzeybatısındaki Lutsk'ta Pazar akşamı bir yakıt 

deposu vuruldu. Ukraynalı liderler Rus ordusunu "insanlık dışı taktiklerle" suçluyor. 

 Ukrayna, Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik Konseyi'nden Çernobil nükleer santrali 

için özel bir güvenlik bölgesi oluşturmasını istedi. Ukrayna, nükleer güvenlik 

açısından, "Rus ordusunun sorumsuz ve profesyonel olmayan eylemlerinin" "sadece 

Ukrayna için değil, yüz milyonlarca Avrupalı için de" ciddi bir tehdit oluşturduğuna 

inanıyor. 

 Ukrayna askeri istihbarat şefi Kyrylo Budanov Pazar günü yaptığı açıklamada, 

Rusya'nın ülkeyi ikiye bölmek istediğine inandığını ve devam eden çatışmayı İkinci 

Dünya Savaşı'ndan sonra Kuzey ve Güney Kore'nin bölünmesine benzettiğini söyledi. 
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 Zelenski Rus gazetecilere video konferans aracılığıyla Rusça yaptığı açıklamada da 

tarafsızlık statüsünü bir barış anlaşmasının parçası olarak görüşmeye hazır olduğunu 

belirtti. Zelenski, bunun üçüncü taraflar tarafından garanti altına alınması ve bunun 

referanduma sunulması gerektiğini de kaydetti. 

 Ukrayna Sağlık Bakan Yardımcısı Oleksi Iaremenko, ülkesine ulaşmakta olan insani 

yardımın azalmaya başladığını söyledi. Birleşmiş Milletler’e göre de Ukrayna’da sivil 

can kaybı 1200’e yaklaştı. Bununla birlikte BM, gerçek rakamın çok daha fazla 

olabileceğini de vurguluyor. 

 Ukraynalı müzakerecilerden biri, Ukrayna ile Rusya arasındaki yüz yüze 

müzakerelerin bir sonraki turunun yarından itibaren Türkiye'de gerçekleşeceğini 

söyledi. 30 Marta kadar devam edecek.  

 Ukrayna’nın Slavutıç kenti Belediye Başkanı Yuryi Fomiçev, pazar gününden itibaren 

kentin Rusya tarafından işgal edildiğini açıkladı. 

 Ukrayna Savunma Bakanlığı Sözcüsü Aleksander Motzuyanik, Ukraynalı askerlerin, 

Kiev’e girmeyi hedefleyen Rus birliklerini başkentten 70 kilometre kadar geri 

püskürttüğünü bildirdi.  Motzuyanik, yaptığı açıklamada, Kiev’in iyi korunduğunu ve 

savunmasını Ukrayna Silahlı Kuvvetlerinin seçkin birliklerinin üstlendiğini vurguladı. 

 BM: Ukrayna'da en az 1119 sivil öldü, 3 milyon 821 bin 49 mülteci komşu ülkelere 

geçti 

 NATO Genel Sekreter Yardımcısı: Rusya'nın Ukrayna'yı işgali tüm Avrupa için bir 

tehdit ve bununla yüzleşmek için güçlü ittifaklara ihtiyaç var 

 Ukrayna'daki savaşta Rus ordusu, küçük cepheler açarak kuşatmalarla Ukrayna ordusu 

direncini kırmaya çalışıyor. Tüm hedefler kuşatma gerçekleştirilecek biçimde bir 

askeri harekatla alınmaya çalışılıyor. 

 Rus ordusunun Ukrayna'da bulundukları bölgelerde yer altında mağara usulü 

sığınaklar açmaya başladıkları görüldü. 

 Güney Kore, yarı iletkenler, elektronikler, bilgisayarlar, iletişim öğeleri, lazerler, 

sensörler, navigasyon, aviyonikler, havacılık ve enerji santralleri dahil olmak üzere 57 

tür stratejik olmayan mal ve teknolojinin Rusya ve Beyaz Rusya'ya ihracatını 

yasakladı. 

 Ukrayna'daki savaşta Rus ordusu, küçük cepheler açarak kuşatmalarla Ukrayna ordusu 

direncini kırmaya çalışıyor. Tüm hedefler kuşatma gerçekleştirilecek biçimde bir 

askeri harekatla alınmaya çalışılıyor. 
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Dünya Medyası 

Times of İsrael: Ukrayna'da Rusya, İran'a Karşı İsrail'i Baltalıyor. Moskova'nın ardından 

Ukrayna'ya misilleme ve silah olarak Batı'nın Rus ekonomisine yönelik yaptırımlarını 

düzenlemeye yardım eden ABD, aynı anda İran'a nükleer silah programı üzerinde yeni, zayıf 

kısıtlamalar kabul etmesi için yalvarıyor.  Müzakere ortakları olarak Rusya ve Çin ile. 

The National News: Avrupa'nın enerji bağımlılığına çözümü, yeniden inşa edilmiş bir 

Dördüncü Koridorda yatıyor. Nabucco, Avrupa'ya giden gaz boru hatlarının “dördüncü 

koridorunun” temel taşı olarak tasarlandı (ilk üçü Rusya, Norveç ve Kuzey Afrika'dan). 

Türkiye'de Erzurum'dan Balkanlar'a koşacak ve Avusturya'da sonuçlanacaktı. 

Newsweek: Ukrayna'daki savaş ikinci ayına girerken, Rus müttefiki Ermenistan, Güney 

Kafkasya komşuları arasında yeni bir huzursuzluk sırasında rakip Azerbaycan ile kendi 

sınırında yeni bir cephenin patlak vermesinden endişe ediyor. 

Newsweek: Kasparov:  Putin 'İktidarda Kalamaz' Hattı Doğruydu, Yanlış Geri Dönüyor 

Global Times: Biden, ABD ile Rusya arasındaki gerilimi 'kişisel' hale getiriyor; tehlikeli bir 

nükleer güçte 'rejim değişikliği' çağrısı 

Global Times: İstikrarsızlık üreticisi: Dünyadaki her savaşın ve kargaşanın arkasında Yıldızlı 

Bayrak'ın gölgesi vardır 

Global Times: Washington, diğerleri için kırmızı çizgiler çizme konusunda vasıfsız 

TNI: ABD Rusya'ya Karşı Nasıl Koalisyon Kurabilir? Washington, geleneksel müttefiklerine 

güvenliklerine hala derinden bağlı olduğuna dair güvence vermek zorunda kalacak. 

TNI: Irak'a Saldırılar İran'ın Füze Operasyonlarını Kucakladığını Ortaya Çıkardı. Saldırıların 

paterni, İran'ı daha fazla füze kullanımına iten önemli bir ikiliyi ortaya koyuyor: balistik füze 

programında gerçek ilerlemeler ve ABD'nin İran'a karşı koyma konusundaki kararlılığının 

azalmasına ilişkin yapışkan algılar. 

TNI: ABD-Suudi Logjamını Sadece Biden Kırabilir. Biden, Muhammed bin Salman ile 

işbirliği yapmayı reddederek ve İran rejimini yatıştırarak Suudi Arabistan'daki reform sürecini 

aksattı ve krallığı alternatif ortaklıklar aramaya zorladı. 

TNI: Hindistan'ın Yanlış Yönlendirilmiş Füzesi Nükleer Bir Savaşa Nasıl Kıvılcım Çıkarmış 

Olabilir? Füze fırlatmasının kazara mı yoksa kasıtlı mı olduğuna bakılmaksızın, bu olay, 

Güney Asya'nın nükleer bir parlama noktası olmaya devam ettiğinin açık bir hatırlatıcısıdır. 

TNI: Ukrayna'dan Sonra ABD-Hindistan Ortaklığını Güçlendirme. Washington ve Yeni Delhi 

farklı yollar izliyor olsa da, ikisi de aynı hedefe ulaşmak istiyor: Ukrayna'da barış ve istikrar. 

https://blogs.timesofisrael.com/russia-in-ukraine-undermines-israel-against-iran/
https://www.thenationalnews.com/business/comment/2022/03/28/europes-solution-to-energy-dependence-lies-in-a-rebuilt-fourth-corridor/
https://www.newsweek.com/war-ukraine-rages-russia-ally-armenia-sees-bloodshed-own-border-1692187
https://www.newsweek.com/putin-cannot-remain-power-line-was-right-backpedaling-wrong-kasparov-1692252
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1256924.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1256927.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1256949.shtml
https://nationalinterest.org/feature/how-united-states-can-build-coalition-counter-russia-201489
https://nationalinterest.org/feature/strikes-iraq-reveal-iran%E2%80%99s-embrace-missile-operations-201431
https://nationalinterest.org/feature/only-biden-can-break-us-saudi-logjam-201466
https://nationalinterest.org/feature/how-india%E2%80%99s-misguided-missile-could-have-sparked-nuclear-war-201418
https://nationalinterest.org/feature/strengthening-us-indian-partnership-after-ukraine-201382
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TNI: Ukrayna'yı Cüce Edebilecek Bir Sonraki Mülteci Krizi. Avrupalı liderler, art arda gelen 

Suriyeli ve şimdi de Ukraynalı mülteci dalgalarından sonra kapasiteye ulaştıklarına 

inanabilirler, ancak İran'da çok daha büyük bir dalga ufukta belirebilir. 

3. ORTADOĞU: 

Katar, Rusya'ya yaptırımlara katıldı 

Rusya'daki yeni yatırımları askıya aldığını duyurdu. Katar fonu QIA, Rosneft'in %18,53'üne 

sahiptir, QIA'nın Rosneft'teki etkin payı %20,7'dir. 

Taliban BBC ve Amerika'nın Sesi haber yayınlarını yasakladı 

BBC Pazar günü yaptığı açıklamada, Farsça, Özbekçe ve Peştuca yayınlarının Afganistan'da 

yayından kaldırıldığını bildirdi. İngiliz yayın kuruluşu yaptığı açıklamada, Taliban'ı kararı 

geri almaya çağırdı. Yayıncıya göre, BBC'den gelen haberleri her hafta yaklaşık altı milyon 

Afgan takip ediyor. VOA'dan gelen haberler de Pazar gününden beri Afganistan'da 

yayınlanmıyor. Bir Taliban yetkilisine göre, VOA kültürel ve politik olarak hükümet 

politikasıyla tutarsız. (hbvl) 

Kerkük'te terör örgütü PKK'nın varlığı giderek artıyor 

Irak Meclisi Türkmen Grubu Başkanı ve Irak Türkmen Cephesi (ITC) Kerkük Milletvekili 

Erşat Salihi, terör örgütü PKK'nın Kerkük'teki varlığının arttığı uyarısında bulundu. Salihi, 

yaptığı yazılı açıklamada, Kerkük'ün kuzeyindeki Şuvan bölgesinde bir araya gelerek 

kutlamalar düzenleyen terör örgütü PKK mensuplarının artık kent için ciddi tehdit 

oluşturduğunu belirtti. (Şarkul Avsat) 

Suudi Arabistan-Lübnan dayanışması 

Lübnanlı yetkililer ve politikacılar, Cidde kentindeki petrol tesislerine yapılan terör saldırısını 

uluslararası suç olarak nitelendirdiler ve kınadılar. Suudi Arabistan Krallığı ile 

dayanışmalarını ifade eden Lübnanlı yetkililer, uluslararası toplumu Husi saldırılarını 

engellemeye çağırdılar. 

 

https://nationalinterest.org/feature/next-refugee-crisis-could-dwarf-ukraine-201307
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Hamaney’in Danışmanından Nükleer anlaşma açıklaması 

İran’ın dini lideri Ali Hamaney’in Danışmanı Kemal Harazi, Tahran ile dünya güçleri 

arasında bir nükleer anlaşmaya varmanın yakın olduğunu ancak bunun ABD’nin siyasi irade 

göstermesi halinde gerçekleşebileceğini söyledi. ABD’nin İran Devrim Muhafızları’nı 

yabancı terör örgütleri listesinden çıkarmasının çok önemli olduğunu vurgulayan Harazi, 

“İran Devrim Muhafızları milli bir ordudur ve milli bir ordunun terör örgütü olarak 

sınıflandırılması kabul edilemez” diye konuştu. (Middle East News) 

Irak, Suriye ile batı sınırına dikenli tel çit ördü ve beton duvar örmeye başladı 

Irak güvenlik teşkilatları, Suriye ile olan batı sınırlarını Irak'ın batı tarafından ve Haseke ve 

Deyrizor'un karşısından güçlendirmeye devam ediyor. Suriye Gözlemevi kaynaklarına göre, 

Irak güvenlik yetkilileri, Deyrizor ve Haseke'nin karşısındaki Ninova vilayetinden Suriye ile 

sınır açmasının kazısını bitirdikten sonra sınır boyunca dikenli tel döşemeyi tamamladı. Irak 

güçleri, Haseke'nin güney kırsalındaki El-Şeddadi şehrinin doğusunda Suriye topraklarının 

karşısındaki Irak'ın Sincar ilçesinden başlayarak tüm sınır boyunca beton duvar inşa etmeye 

başladı. Suriye ve Irak'ı 610 kilometrelik (380 millik) bir sınır ayırıyor. (SOHR) 

Suriye kısa kısa 

 Türk topçu birlikleri Resulayn doğusundaki Dardara,Tel Cuma ve Tel Şenan 

köylerindeki PKK/SDF terör örgütü mevzilerini vurdu 

 Türk Silahlı Kuvvetleri, Halep’in batısında bulunan Rejim mevzilerini top atışlarıyla 

vuruyor. 

 Esad rejimi tarafından idlib Kafr Nouran - Al Atārib yolunda ilerleyen TSK ait zırhlı 

araca atom saldırısı düzenledi 

 Ulusal ordu güçleri Gab Ovasın güneyindeki Esad rejimini vuruyor 

 Halep'in doğu kırsalındaki Menbiç şehrinin merkezinde PKK/YPG Terör örgütü 

liderine ait bir araç patladı 

 Sokağa çıkma yasağının ardından YPG/SDG Doğu Deyrizor kırsalında tutuklama 

kampanyası yürütüyor  
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4. AFRİKA: 

Mısır ve Ruanda, işbirliğini geliştirme konusunda anlaştı 

Mısır ve Ruanda yönetimleri, ikili çıkarları artırmak, ortak zorluklarla yüzleşmek ve bölge 

halkların hepsi için kapsamlı bir kalkınma sağlamak amacıyla, Nil Havzası ülkeleri arasında 

stratejik iş birliğini geliştirmek üzere yapıcı ve etkili bir diyalog kurulmasının önemi üzerinde 

anlaştı. (Şarkul Avsat) 

Myanmar'ın askeri lideri Hlaing, ordunun 'terörist' muhalefetle müzakere etmeyeceğini 

söyledi 

Askeri Güçler Günü kutlamaları kapsamında düzenlenen geçit töreninde konuşan Hlaing 

darbe karşıtlarıyla görüşmeyeceklerini söyledi. "Myanmar ordusunun masum insanları 

öldürmek için terör örgütü ve destekçileri ile müzakereleri artık dikkate almayacağını ve 

onları yok edeceğini söylemek isterim." diyen Hlaing, yönetimi devirmek için savaşan 

gruplarla sonuna kadar mücadele edeceklerini ifade etti. Öte yandan, Myanmar'da darbe 

karşıtı protestocular, "faşist orduyu kökünden sökün" yazılı pankartlar taşıyarak sokaklara 

çıktı. (Euronews) 

Bahreyn, BAE, Fas ve Mısır dışişleri bakanları Negev Zirvesi'ne geldi 

Bahreyn, BAE, Fas ve Mısır dışişleri bakanları , İsrailli mevkidaşı Yair Lapid'in de katıldığı 

güney Negev Çölü'ndeki tarihi bir bölgesel zirve öncesinde Pazar akşamı İsrail'e indi. Lapid'e 

yakın bir yetkili gazetecilere verdiği demeçte, İsrailli üst düzey diplomat ve Arap devlet 

adamlarının "bölgesel bir güvenlik mimarisini ilerletmeyi" tartıştıklarını söyledi. Yetkililere 

göre zirvenin odak noktası bölgesel tehditler, zorluklar ve fırsatlar olacak. Görüşmelerin 

merkezinde olması beklenen konular arasında Viyana'daki İran nükleer müzakereleri ve 

Rusya-Ukrayna savaşı yer alıyor. (timesofisrael) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Azerbaycan, Rusya'dan yasa dışı Ermeni güçlerin Karabağ'dan çıkartılmasını istedi 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı, Rusya Savunma Bakanlığının, "Azerbaycan üçlü bildiriyi 

ihlal etti" şeklindeki açıklamasının gerçeği yansıtmadığını, bu açıklamanın Azerbaycan'da 

teessüfle karşılandığını duyurdu. Bakanlık, Rusya Savunma Bakanlığının Azerbaycan'ın 10 
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Kasım 2020'de imzalanan üçlü bildiriyi ihlal ettiği ve Karabağ'da Rus unsurların sorumluluk 

bölgesine girdiği yönündeki açıklamasına yanıt verdi. Rusya Federasyonu Savunma Bakanlığı 

tarafından yapılan açıklamaya göre Görüşmeler sonucunda, Azerbaycan birlikleri Ferrux 

yerleşim bölgesinden çekildi. (Şarkul Avsat, Middle East News) 

Azerbaycan'dan Rusya'dan gelen Karabağ Anlaşmasına aykırı sözlerine cevap 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı'ndan Rusya açıklamasına cevap: "Anlaşmaya göre Ermeni 

silahlı gruplarının Azerbaycan'ın uluslararası sınırlarını terk etmesi gerekiyor. Azerbaycan 

ordusunun milli operasyonunu tahrif etmeye çalışmayın. Azerbaycan topraklarını doğru 

telaffuz ediniz. Rusya'nın açıklaması 22 Şubat tarihli müttefiklik anlaşmasına aykırıdır. 

Azerbaycan'da Dağlık Karabağ adlı bir bölge yoktur. Bahse konu köyün adı Furuh değil, 

Ferruh'tur." 

Azerbaycan silahlı Ermeni güçlerine izin vermeyeceğini duyurdu 

Dağlık Karabağ'daki Ermenilerin bölgede mayın döşemeleri ve silahlanmaları Azerbaycan'ı 

güvenlik önlemleri almaya itti. Ermenistan'ın Karabağ'a askeri malzeme desteği yaptığı ortaya 

çıktı. Azerbaycan ise silahlı Ermeni güçlerine izin vermeyeceğini duyurdu.  

Çin yatırımlarını çekmek isteyen Taliban Buda heykellerini koruma altına aldı 

Afganistan'da Taliban dünyanın en büyük bakır rezervi olduğu düşünülen vadideki madenleri 

işlemesini umduğu Çin'le arasını iyi tutmak için; put olarak tanımladığı tarihi Buda 

heykellerinin korunacağını açıkladı. Fakat Çin açık ara önde görünüyor. Mes Aynak'ta 

Taliban sonrası ilk büyük projeyi alan ülke olacak gibi görünüyor. (Euronews) 

Kim, Kuzey Kore'nin 'korkunç çarpıcı yetenekler' geliştirmeye devam edeceğini söyledi 

Devlet haber ajansı KCNA'nın bildirdiğine göre Kim, Perşembe günü Kuzey Kore'nin en 

büyük kıtalararası balistik füzesi (ICBM) olduğunu söylediği füze fırlatmasına katkıda 

bulunan yetkililer, bilim adamları, teknisyenler ve işçilerle görüştü. Kim, Kuzey Kore'nin 

takas veya hiçbir şey karşılığında satılamayan "korkunç çarpıcı yetenekler" geliştirmeye 

devam edeceğini söyledi. (Reuters, KCNA) 

Japonya Başbakanı'nın Hiroşima'daki ABD elçisi ile Rus nükleer tehdidi konusundaki 

konuşması, bomba kurbanlarına hakaret ettiği için eleştiri konusu oldu 
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Japonya Başbakanı Fumio Kishida ve ABD'nin Japonya Büyükelçisi Rahm Emanuel'in 

Cumartesi günü atom bombası saldırısının kurbanlarını anması ve Cumartesi günü 

Hiroşima'daki Rus nükleer tehdidini tartışmasının ardından Japon netizenler arasında tartışma 

çıktı. Bazı Japon netizenler Kişida'yı Japonya'nın acılı tarihini unutmak ve ABD'yi 

pohpohlamakla suçlarken, uzmanlar eski bir nükleer saldırı hedefi ve kurbanı olarak 

Japonya'nın bu konuya boyun eğip ABD'ye kur yapmak yerine temkinli ve dengeli bir 

düşünceyle tepki vermesi gerektiğini söyleyerek daha fazla endişeyi dile getirdiler. 

(globaltimes) 

 

6. ABD: 

Blinken İsrail’de 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken Polonya’dan İsrail'e geçti. İsrail-Arap zirvesine 

katılacak olan Blinken’ın ziyareti sırasında, İran ile nükleer müzakereler ve Rusya'nın 

Ukrayna'yı işgali de gündemde olacak. İsrail Dışişleri Bakanlığı da, Bakan Yair Lapid'in 

Pazar ve Pazartesi günleri Blinken ile Birleşik Arap Emirlikleri, Bahreyn, Fas ve Mısır 

dışişleri bakanlarını "tarihi bir toplantı" için bir araya getireceğini duyurdu. İsrail'i ziyareti 

sırasında yaptığı açıklamada Blinken, "Başkan, Beyaz Saray dün gece sadece Devlet Başkanı 

Putin'in Ukrayna'ya veya başka ülkelere karşı savaş açma veya saldırganlığa girişme yetkisine 

sahip olamayacağını belirtti" dedi.   Blinken, “Defalarca söylediğimiz gibi, Rusya'da veya 

başka bir yerde bir rejim değişikliği stratejimiz yok. Her zaman olduğu gibi, bu durumda da 

karar verecek olan söz konusu ülke halkıdır, Rus halkıdır” ifadelerini kullandı. (VOA, BBC) 

Biden: Ukrayna’daki savaş Putin’in büyük bir stratejik başarısızlığıdır 

ABD Başkanı Joe Biden, Rus güçlerini NATO topraklarına bir santim bile geçmemeleri 

konusunda uyararak, “Ukrayna’daki savaşın (Rusya Devlet Başkanı Vladimir) Putin’in büyük 

bir stratejik başarısızlığı olduğu artık kanıtlanmıştır” dedi. Biden, Polonya’nın başkenti 

Varşova’da yaptığı konuşmada, Ukrayna’nın Rus güçleri karşısındaki direnişini ‘büyük bir 

özgürlük savaşının’ parçası olarak nitelendirdi. Önümüzde uzun bir savaş olduğuna dikkat 

çeken Biden, Putin’e atıfta bulunarak, “Tanrı aşkına, bu adam iktidarda kalmamalı” dedi. 
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Beyaz Saray tarafından daha sonra yapılan açıklamada, Biden’ın bu ifadeler ile Rusya’da 

rejim değişikliği çağrısında bulunmadığını belirtti. (VOA) 

“Beşinci Maddeye Uymak Kutsal Bir Görev” 

Joe Biden, ABD'nin NATO ülkelerinin toplu güvenlik ilkesini ima eden beşinci maddesine 

uymayı "kutsal bir görev" olarak gördüğünü ve müttefiklerinin onlara güvenebileceğini 

söyledi. Not: ABD, 24 Kasım uçak krizinde Türkiye'nin 5. madde başvurusunu görmezden 

gelmişti. 

Amerikalıların çoğu ABD'nin Rusya ile zaten savaşta olduğuna veya yakında olacağına 

inanıyor 

Pazar sabahı NBC News tarafından yayınlanan yeni ankete katılanların yüzde 57'sinin 

ABD'nin Rusya ile zaten savaşta olduğuna veya gelecek yıl içinde olacağına inandığını 

gösteriyor. Bunların yüzde 41'i ABD'nin Rusya ile savaşın eşiğinde olduğuna ve yakında 

ülkeyle doğrudan askeri çatışmaya gireceğine inanıyor. Yüzde 16'sı ABD'nin Rusya ile zaten 

savaşta olduğunu söyledi. 

7. RUSYA: 

Rusya, Azerbaycan Karabağ'da ateşkesi ihlal etti dedi 

Moskova, Azerbaycan'ı Dağlık Karabağ'da Rus barış koruma misyonunun kontrolündeki 

bölgeye girerek ateşkes anlaşmasını ihlal etmekle suçladı. Rus Savunma Bakanlığı ayrıca 

Azerbaycanlı askerlerin Türk SİHA'ları Karabağ askerlerine saldırılarda kullandığını ve 

bölgedeki gerilimin artmasından "büyük endişe" duyduğunu açıkladı.Azerbaycan Savunma 

Bakanlığı da, Rusya'nın, "Azerbaycan üçlü bildiriyi ihlal etti" şeklindeki açıklamasının 

gerçeği yansıtmadığını, bu açıklamanın Azerbaycan'da teessüfle karşılandığını duyurdu. 

(Euronews) 

 

Rusya Kuril Adaları'nda askeri tatbikat düzenledi 

Rusya, Japonya ile egemenlik çatışması yaşadığı Kulin Adaları'nda askeri tatbikat yaptı. 

Japon medyası ve Rus Interfax haber ajansının aktardığına göre iki ülke arasındaki barış 

görüşmelerinin askıya alınmasından günler sonra Rus Doğu Ordusu, 3 binden fazla asker ve 

yüzlerce ekipmanla adalarda bir tatbikat gerçekleştirdi. Tatbikatın Rusya'nın Kamçatka 
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yarımadası ile Japonya'nın en kuzeyindeki Hokkaido arasında uzanan takım adaların 

neresinde yapıldığı ise bildirilmedi. 

 

450'den Fazla Şirket Rusya'dan Çekildi - Ancak Bazıları Kaldı 

Ukrayna'nın işgali başladığından beri, 450'den fazla şirket Rusya'dan çekildiğini açıkladı - 

ancak bazı şirketler Rusya'da yılmadan faaliyet göstermeye devam etti.  40'tan fazla büyük 

uluslararası şirket Rusya'ya yaptırımlara katılmıyor. Yale School of Management tarafından 

derlenen listede Acer, Lenovo, Auchan, Decathlon, Raiffeisen Bank ve diğer şirketler yer 

alıyor. Listeyi buraya tıklayarak excel tablosu olarak indirebilirsiniz. (som.yale) 

  

Rusya Kısa Kısa 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya'nın Ukrayna'ya düzenlediği özel askeri 

operasyon sırasında görevini korkusuzca yerine getiren Ulusal Muhafız güçleriyle 

gurur duyduğunu açıkladı. 

 Komünist Parti Duma Milletvekili Dmitry Novikov, Batı'nın Rusya üzerindeki 

yaptırım baskısının önemli ölçüde tükendiğini ve yaptırım uygulayabilecek başka bir 

alan kalmadığını söyledi. "Batı, bize SWIFT'i bile uygulayamıyor." 

 Rusya Devlet Duması Milletvekili Alexander Boroday, Donbas'taki tanınmayan 

cumhuriyetlerin referandum düzenleyerek Rusya'ya katılacaklarını duyurdu. 

 Rusya'da medyayı kontrol eden resmi merkez, bir grup Rus gazeteciyi Zelensky ile 

yaptıkları röportajı yayınlamamaları konusunda uyardı. Röportajın yayınlanması 

halinde de cezalandırılacaklarını duyurdu 

 

https://yale.app.box.com/s/11lqy1d3yn1kf9xa3r96k9sb6w5m4qea

